
 

デジタルインフォメーション 
一般社団法人岩手県歯科衛生士会 令和 7 年 7 月 1 日発行 第１号 

事務局：TEL:019-624-8144  FAX：019-624-8186 E-Mail iwate@jdha.or.jp 

 

 

 

 

 

この度、南幅久美子さんが 10年以上当会の役員としてご尽力いただいていることが評価さ

れ、日本歯科衛生会会長表彰功労賞を、菊池淑子さん、高橋光恵さん、中野千恵子さんが長年

にわたり正会員として多くの活躍や地域に根付いた活動に貢献していることが認められ、日本

歯科衛生士会会長表彰永年精励賞を受賞されました。おめでとうございます。 

表彰式は、令和 8年 2月 22日の日本歯科衛生士会創立 75周年記念の会にて行われます。 

令和７年～8 年度の新役員と役職の紹介 

令和 7年 5月 25日の総会の役員改選にて新役員が選出され、その後の理事会で新体制が決まり

ました。これから２年間、新任 4名を含む理事 10名と、監事 2名で岩手県歯科衛生士会の活動を

進めてまいります。会員の皆様のご指導、ご協力をお願い申し上げます。 役員一同 

  

 

会長挨拶 ： 暑い日が続いていますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 この度の役員改選により２期目の会長をおおせつかり、気持ちを引き締める思いでおります。 

当会の会員数は年々減少し、厳しい状況が続いていますが、会員であることの魅力を感じていた

だけるよう真摯に取り組み、少しでも多くの仲間が増えるよう努力いたします。どうぞよろしく

お願いいたします。 

  
     

      
       

     

   
    

    
     

   
     

      
    

    
    

        
     

  
    
     
   

祝！令和７年度 日本歯科衛生士会会長表彰 功労賞 永年奨励賞 

mailto:iwate@jdha.or.jp


 

 

【お知らせ】 

 今年度の研修会は、第１回スキルアップ研修会（6/29）、第２回スキルアップ研修会（10/5午

前）、フレッシュ・リフレッシュ（新人・復職支援）研修会（10/5午後）と計画しております。 

 第 1回スキルアップ研修会はおかげさまで無事に終了しました。10月 5日に開催する２つの研

修会の申し込み締め切りは９月 24日までです。定員は 30名ですので、お早めにお申し込みくだ

さい。詳しくはインフォメーション 92号または当会 HPをご確認ください。 

 

 

5月 25日の研修会の様子 

          

 
 

 

          

編集後記 

デジタルインフォメーション第１号を配信することができました。会員の皆様に

とって有意義な情報になるよう努めて参ります。 

是非この機会に岩手県歯科衛生士会の HPをスマートフォンのホーム画面に追加 

してご覧頂ければ幸いです。ご意見ご感想もお待ちしております。 芳賀 

リーダー研修会・災害歯科保健研修会は、大船渡林野火災で

の現場の状況や対応をより詳しく知ることのできた勉強会

でした！皆さん真剣に耳を傾けていました。 

学術研修会では、晴山婦美子氏から子どもの口腔機能

発達への取り組みを説明いただきました。また、実際

の動画を通じて、気づいてほしい違いが詳しくわかる

内容の濃いお話を伺いました！ 

大友会長の挨拶がありました。 

朝早くからたくさんの方にご参加いただきました。 


